
Stanovy 
 

„Spolek rodičů a přátel ZŠ Dukelských hrdinů Karlovy Vary“ 
 

dle ust. § 214 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Stanovy“) 

 
 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

 
Název sdružení :  Spolek rodičů a přátel ZŠ Dukelských hrdinů Karlovy Vary (dále jen 
„Spolek“) 
 
Sídlo spolku : Moskevská 1117/25, 360 01 Karlovy Vary 
 
IČ  050 42 607 
 
Spolek je založen na dobu neurčitou. 
 

 
Článek II 

Cíle, poslání a účel spolku 
 
            Cílem, posláním a účelem spolku je zejména podpora a pomoc při vytváření optimálních       
vzdělávacích, materiálních a technických podmínek pro výuku dětí a žáků základní školy Dukelských 
hrdinů Karlovy Vary 1117/25, jejíž zřizovatelem je Město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, Karlovy 
Vary. 
 
    Spolek bude dosahovat svého cíle vyvíjením činnosti především v těchto oblastech: 

 
1. Podíl při realizaci koncepce výchovně vzdělávací práce školy. 
2. Spolupráce při zabezpečování materiálních a technických podmínek chodu školy. 
3. Realizování pomoci škole v oblasti provozu, hygienických a stravovacích podmínek žáků. 
4. Spolupráce při organizování mimoškolních aktivit (kulturní a sportovní akce apod.). 
5. Vzájemná informovanost zákonných zástupců dětí a školy s různými podněty a náměty k činnosti, 

s připomínkami k činnosti školy. 
 

 
Článek III 

Orgány Spolku 
 
Organizační strukturu Spolku tvoří tyto orgány:  
 

1) Členská schůze jako orgán nejvyšší 
 

2) Výbor spolku jako orgán statutární 
 
3) Předseda výboru jako orgán výkonný 



 
Oddíl 1 – Nejvyšší orgán spolku 
Nejvyšším orgánem spolku je schůze všech jeho členů – členská schůze. Členská schůze je usnášení 
schopná při účasti nadpoloviční většiny členů. Rozhoduje na základě hlasování. Rozhodnutí je přijato, 
jestliže pro něj hlasuje nadpoloviční většina přítomných členů. Členská schůze rozhoduje o všech 
důležitých věcech týkajících se Spolku, zejména:  
- schvaluje Stanovy Spolku a změny těchto Stanov,  
- rozhoduje o zániku Spolku.  
 
Oddíl 2 – Statutární orgán spolku 
Výbor Spolku je zvolen Nejvyšší orgánem spolku na dobu neurčitou. 
Výbor Spolku je složený ze tří členů spolku.  
Členové výboru: předseda, hospodář, místopředseda. Zvolení členové Výboru Spolku zodpovídají za jeho 
řádný chod.  
Předseda, nebo jím pověřený místopředseda nebo člen výboru, je oprávněn svolávat schůze výboru 
Spolku.  
Výbor Spolku řídí činnost Spolku a zastupuje jej v jednáních se školou.  
Jednání Výboru Spolku se může účastnit každý člen Spolku, který o to projeví zájem.  
Z jednání výboru Spolku bude pořizován písemný zápis s programem jednání a jeho výsledkem.  
Výbor Spolku se schází nejméně jedenkrát za školní rok, popřípadě podle potřeby.  
 Výbor Spolku navrhuje rozpočet a hospodaření Spolku. 
 
Oddíl 3 - Předseda Spolku  
Předseda Spolku je výkonným orgánem Spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech věcech 
samostatně. Předseda Spolku je povinen informovat o svých jednáních Výbor Spolku. Za Spolek může 
jednat rovněž jiný člen Spolku, který k tomu byl písemně zmocněn Předsedou Spolku.  
Předseda Spolku je volen Výborem Spolku na dobu 10 let. Předseda Spolku se funkce ujímá den 
následujícího po dni volby.  
 
 

Článek IV 
Členství, práva a povinnosti 

 
1. Členství ve sdružení je dobrovolné, vzniká zaplacením příspěvku Spolku. 
2. Členové mají právo volit zástupce své třídy do výboru sdružení a sami být do tohoto výboru 

voleni. 
3. Mají právo vyjadřovat se k práci školy i sdružení slovem i písmem. 
4. Mají právo být informováni, jak bylo jejich podnětů využito. 
5. Členové sdružení jsou si rovni ve všech právech i povinnostech. 
6. Členové sdružení mají právo být informování o hospodaření s finančními prostředky. 
 
 Členství zaniká: 

 
1. Zánikem spolku. 
2. Jednostranným vystoupením člena (po ukončení studia žáka ve škole). 
3. Zrušením členství z rozhodnutí členské schůze pro činnost neslučitelnou se stanovami. 

 
 
 
 
 



 
 

Článek V 
Majetek a zásady hospodaření 

 
1. Se svým majetkem hospodaří Spolek samostatně podle zákonných předpisů a rozpočtu, který je 

schválen na každé účetní období Výborem Spolku.  
2. S finančními prostředky může nakládat hospodář způsobem, který neodporuje cílům Spolku 

uvedených ve stanovách. Pověřený hospodář musí vést řádnou evidenci příjmů a výdajů dle zásad 
vedení účetnictví a dle potřeby předkládá účty Výboru Spolku k revizi.  

3. Zdrojem příjmů jsou příspěvky členů sdružení, dary, dotace, příjmy z povoleného podnikání.  
4. Získané finanční prostředky jsou použity na materiální a finanční zajišťování výchovné 

a vzdělávací činnosti, na zlepšování školního prostředí, propagaci školy nebo na organizaci jiných 
akcí pořádaných školou. 
 
 

Článek VI 
Zánik Spolku 

 
Spolek může zaniknout dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě 
rozhodnutí členů Spolku na členské schůzi nebo pravomocným rozhodnutím státních orgánů.  
  
 
 

Článek VII 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Otázky, které nejsou upraveny těmito stanovami, se řídí platnými právními předpisy, zejména 

ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.   
2.  Tyto stanovy nabývají účinnosti dnem schválení členskou schůzí. 

 
 

V Karlových Varech dne 3. května 2016 


